pajak ...  

a. pajak daerah;  

b. retribusi daerah;  

c. hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di 

pisahkan; dan 

d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah.  

(2) Pajak daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp880.454.402.604,00 

(Delapan Ratus Delapan Puluh Milyar Empat Ratus 

Lima Puluh Empat Juta Empat Ratus Dua Ribu Enam 

Ratus Empat Rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)   

huruf b direncanakan sebesar Rp130.389.906.829,00 

(Seratus Tiga Puluh Milyar Tiga Ratus Delapan Puluh 

Sembilan Juta Sembilan Ratus Enam Ribu Delapan 

Ratus Dua Puluh Sembilan Rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp26.163.404.216,00 (Dua 

Puluh Enam Milyar Seratus Enam Puluh Tiga Juta 

Empat Ratus Empat Ribu Dua Ratus Enam belas 

Rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d 

direncanakan sebesar Rp21.324.138.262,00 (Dua 

Puluh Satu Milyar Tiga Ratus Dua Puluh Empat Juta 

Seratus Tiga Puluh Delapan Ribu Dua Ratus Enam 

Puluh Dua Rupiah) 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar 

Rp1.165.886.158.000,00 (Satu Trilyun Seratus Enam  

Puluh ... 

Puluh Lima Milyar Delapan Ratus Delapan Puluh Enam  

Juta Seratus Lima Puluh Delapan Ribu Rupiah) yang

[...]

Rp1.093.242.739.000,00 (Satu Trilyun Sembilan Puluh 

Tiga Milyar Dua Ratus Empat Puluh Dua Juta Tujuh 

Ratus Tiga Puluh Sembilan Ribu Rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp72.643.419.000,00 (Tujuh Puluh Dua Milyar Enam 

Ratus Empat Puluh Tiga Juta Empat Ratus Sembilan 

belas Ribu Rupiah). 

Pasal 6 

(1) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 huruf b direncanakan 

sebesar Rp0,00 (nihil) yang terdiri atas: 

a. pendapatan hibah; 

b. dana darurat; dan  

c. lain-lain pendapatan sesuai dengan ketentuan